



# MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 007

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preço para aquisição de materias/equipamentos de informática para atender as demandas da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social do Município de Riachuelo/Se.*

Fornecedor : HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA - 29.391.476/0001-82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	UN	WIFI USB 600MBPS C/ ANTENA	WIFI USB 600MBPS C/ ANTENA	R\$ 28,00	R\$ 560,00	R\$ 55,64	R\$ 1.112,80	49,68	R\$ 27,64

**Descrição:** ADAPTADOR USB WIFI PARA COMPUTADOR INTERFACE USB 2.0 PADRÕES WIRELESS; IEEE 802.11N; IEEE 802.11G; IEEE 802.11B; FREQUÊNCIA 2,4 COM ANTENA.

12	18,00	UN	XEROX B225	XEROX B225	R\$ 2.099,00	R\$ 37.782,00	R\$ 3.920,27	R\$ 70.564,86	46,46	R\$ 1.821,27
----	-------	----	------------	------------	--------------	---------------	-----------------	------------------	-------	--------------

**Descrição:** IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COM FUNÇÕES MULTITAREFAS: IMPRIMIR, COPIAR, DIGITALIZAR. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: PRETO ATÉ 1.200X1.200 DPI. FRENTE E VERSO MANUAL E IMPRESSÃO DE LIVRETOS. IMPRESSÃO N-UP. IMPRESSÃO DE PÔSTER E MARCAS D'ÁGUA. TIPO DE DIGITALIZAÇÃO/TECNOLOGIA BASE PLANA/SENSOR DE IMAGEM POR CONTATO. RESOLUÇÃO DA DIGITALIZAÇÃO: HARDWARE ATÉ 4800X4800 DPI; ÓTICA ATÉ 600X600 DPI. FUNÇÕES AVANÇADAS DO SCANNER: DIGITALIZAR PARA WSD (APENAS SUPORTE À REDE); DIGITALIZAÇÃO DE LIVRO; COSTURA DE PÔSTER PARA DIGITALIZAÇÃO MÚLTIPLA; CONVERSÃO DE TEXTO; DIGITALIZAR PARA E-BOOK; ARQUIVO EXISTENTE PARA E-BOOK. RESOLUÇÃO DE CÓPIA: PRETO (TEXTOS E GRÁFICOS) ATÉ 600X600 DPI. NÚMERO MÁXIMO DE CÓPIAS: ATÉ 99 CÓPIAS. CONECTIVIDADE PADRÃO: HI-SPEED USB 2.0. TAMANHOS DE MÍDIA SUPOSTADAS : A4, A5, A5 (LEF), B5(JIS), OFÍCIO, ENVELOPE (DL, C5). BANDEJA DE ENTRADA PARA 150 FOLHAS. ESCANINHO DE SAÍDA PARA 100 FOLHAS. OPÇÕES DE FRENTE E VERSO: MANUAL (FORNECIDO SUPORTE DE DRIVER). CAPACIDADE DO ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS: PADRÃO, 40 FOLHAS. BANDEJA PARA PAPEL STANDARD: 1. CAPACIDADE DE ENTRADA: ATÉ 150 FOLHAS PADRÃO. ATÉ 10 ENVELOPES TRANSPARÊNCIAS ETIQUETA OFÍCIO. CAPACIDADE DE SAÍDA: ATÉ 100 FOLHAS PADRÃO.

21	12,00	UN	MERCUSYS MS108G	MERCUSYS MS108G	R\$ 155,00	R\$ 1.860,00	R\$ 246,84	R\$ 2.962,08	37,21	R\$ 91,84
----	-------	----	--------------------	--------------------	------------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

**Descrição:** SWITCH 08 PORTAS: 08 PORTAS 10/100/1000MBPS NWAY • AUTO MDI/MDIX • FLOW CONTROL IEEE 802.3X • PLUG AND PLAY • LEDS INDICADORES • GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES "ONSITE", CONTADOS DA DATA DE ENTREGA DO OBJETO, BIVOLT.

22	7,00	UN	HASIVO S800-24G	HASIVO S800-24G	R\$ 639,00	R\$ 4.473,00	R\$ 1.346,03	R\$ 9.422,21	52,53	R\$ 707,03
----	------	----	--------------------	--------------------	------------	--------------	-----------------	--------------	-------	------------

**Descrição:** SWITCH 24 PORTAS: 24 PORTAS 10/100/1000MBPS NWAY • AUTO MDI/MDIX • FLOW CONTROL IEEE 802.3X • PLUG AND PLAY • LEDS INDICADORES • GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES "ONSITE", CONTADOS DA DATA DE ENTREGA DO OBJETO, BIVOLT.

Subtotal Adjudicado R\$ 44.675,00	Subtotal Orçado: R\$ 84.061,95	46,8546 %	R\$ 39.386,95
-----------------------------------	-----------------------------------	--------------	------------------

Fornecedor : CONTIGO TELECOM LTDA - 14.065.989/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	2,00	UN	HIKARI	HK-300	R\$ 43,88	R\$ 87,76	R\$ 59,57	R\$ 119,14	26,34	R\$ 15,69

Descrição: ALICATE REDE CRIMPAGEM CABO CONECTOR RJ45 PASSAGEM.

Subtotal Adjudicado R\$ 87,76      Subtotal Orçado: R\$ 119,14      26,3387 %      R\$ 31,38

Fornecedor : BRC EMPREENDIMENTOS EIRELI - 32.705.443/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	40,00	UN	Cr-2032	Elgin	R\$ 2,74	R\$ 109,60	R\$ 47,03	R\$ 1.881,20	94,17	R\$ 44,29

Descrição: BATERIA 3,5 VOLTS

Subtotal Adjudicado R\$ 109,60      Subtotal Orçado: R\$ 1.881,20      94,1739 %      R\$ 1.771,60

Fornecedor : ADEIRTON DE SOUZA CATARINA JUNIOR - 40.925.153/0001-64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	8,00	UN	megatron	cat5e	R\$ 696,55	R\$ 5.572,40	R\$ 1.066,53	R\$ 8.532,24	34,69	R\$ 369,98

Descrição: CAIXA DE CABO DE REDE COM 305M CAT 5E. CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL CONDUTOR: COBRE, BITOLA CONDUTOR: 24 AWG, TIPO CABO: PAR TRANÇADO, PADRÃO CABEAMENTO: UTP EXTRA FLEXÍVEL CAT.5E, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPEDÂNCIA 100 OHMS E NORMAS ISO E EIA,TIA, COMPRIMENTO CABO: 305 M.

Subtotal Adjudicado R\$ 5.572,40      Subtotal Orçado: R\$ 8.532,24      34,6900 %      R\$ 2.959,84

Fornecedor : VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA - 42.580.139/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	8,00	UN	AIOX	AIOX G200	R\$ 3.200,00	R\$ 25.600,00	R\$ 5.688,14	R\$ 45.505,12	43,74	R\$ 2.488,14

Descrição: COMPUTADOR DESKTOP – CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS -10ª GERAÇÃO DO PROCESSADOR INTEL® CORE™ I5 - WINDOWS 10 HOME SINGLE LANGUAGE 16GB DE MEMÓRIA UNIDADE DE ESTADO SÓLIDO (SSD) DE 1 TERABYTE, TECLADO E MOUSE INCLUSO - MONITOR 21.5 25%

Subtotal Adjudicado R\$ 55.600,00      Subtotal Orçado: R\$ 90.121,82      38,3057 %      R\$ 34.521,82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	10,00	UN	AIOX	AIOX G200	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 4.461,67	R\$ 44.616,70	32,76	R\$ 1.461,67

**Descrição:** COMPUTADOR DESKTOP – CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS -10ª GERAÇÃO DO PROCESSADOR INTEL® CORE™ I5 - WINDOWS 10 HOME SINGLE LANGUAGE 16GB DE MEMÓRIA UNIDADE DE ESTADO SÓLIDO (SSD) DE 512 GB WINDOWS 10 HOME SINGLE LANGUAGE, TECLADO E MOUSE INCLUSO - MONITOR 21.5 25%

Subtotal Adjudicado R\$ 55.600,00      Subtotal Orçado: R\$ 90.121,82      38,3057 %      R\$ 34.521,82

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	95,00	UN	EMPLAC	F60002	R\$ 145,00	R\$ 13.775,00	R\$ 324,41	R\$ 30.818,95	55,30	R\$ 179,41

**Descrição:** ESTABILIZADOR 500VA 4 TOMADAS BIVOLT

9	20,00	UN	BRX	SZ550 STORM-Z	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00	R\$ 833,44	R\$ 16.668,80	74,80	R\$ 623,44
---	-------	----	-----	---------------	------------	--------------	------------	---------------	-------	------------

**Descrição:** FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA COMPUTADORES: GP-P550B FORMATO: - ATX 12V V2.31 PFC: - ATIVO (> 0,9 TÍPICO) TENSÃO DE ENTRADA: - 100-240 VAC (FAIXA COMPLETA) CORRENTE DE ENTRADA: - 8-4 A FREQUÊNCIA DE ENTRADA: - 60-50 HZ CAPACIDADE DE SAÍDA: - 550W.

13	2,00	UN	HIKARI	HTC-31	R\$ 72,00	R\$ 144,00	R\$ 240,14	R\$ 480,28	70,02	R\$ 168,14
----	------	----	--------	--------	-----------	------------	------------	------------	-------	------------

**Descrição:** KIT LOCALIZADOR E TESTADOR CABOS ZUMBIDOR ( TX1500)

23	12,00	UN	CANON	DR-C230	R\$ 2.310,00	R\$ 27.720,00	R\$ 4.432,92	R\$ 53.195,04	47,89	R\$ 2.122,92
----	-------	----	-------	---------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	--------------

**Descrição:** SCANNER DE MESA CORPORATIVO DE ALTA PRODUTIVIDADE - DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO DE ATÉ 50 PÁGINAS POR MINUTO ,REDE GIGABIT ETHERNET E USB ,ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS COM CAPACIDADE PARA 50 PÁGINAS ,DIGITALIZAÇÃO CONTÍNUA‡, ALINHAMENTO AUTOMÁTICO DE FOLHAS NO ADF, FUNÇÃO IGNORAR PÁGINAS EM BRANCO, DIGITALIZAÇÃO DE ID (DOCUMENTOS DE IDENTIDADE)‡, PERFIS DE DIGITALIZAÇÃO ,INCLUI REMOÇÃO DE FUROS, REMOÇÃO DO PLANO DE FUNDO, REMOÇÃO DE PÁGINAS EM BRANCO, SUPORTE PARA ALINHAMENTO, ETC. FUNÇÃO FRENTE E VERSO PARA CAPTURA DE DOCUMENTOS TAMANHO 21,5 CM X 35,5 CM E O MODO DE DIGITALIZAÇÃO CONTÍNUA PARA DIGITALIZAR UM NÚMERO ILIMITADO DE PÁGINAS EM UM ÚNICO ARQUIVO, BIVOLT.

25	8,00	UN	SUMAY	TTQS84	R\$ 915,00	R\$ 7.320,00	R\$ 1.020,99	R\$ 8.167,92	10,38	R\$ 105,99
----	------	----	-------	--------	------------	--------------	--------------	--------------	-------	------------

**Descrição:** TELA DE PROJEÇÃO: ENROLAMENTO AUTOMÁTICO; TELA EM PLÁSTICO VINIL, TRIPÉ EM AÇO PARA SUSTENTAÇÃO DA TELA; DIMENSÕES DA TELA (LXA): 150X150 CM, ALTURA MÁXIMA DO TRIPÉ: 258CM. ALTURA MÍNIMA DO TRIPÉ: 155 CM.

Subtotal Adjudicado R\$ 53.159,00      Subtotal Orçado: R\$ 109.330,99      51,3779 %      R\$ 56.171,99

Fornecedor : WEB TECNOLOGIA LTDA - 47.400.801/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	12,00	UN	EPSON	L3250	R\$ 1.398,99	R\$ 16.787,88	R\$ 1.722,67	R\$ 20.672,04	18,79	R\$ 323,68

**Descrição:** IMPRESSORA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK NA COR PRETO, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA COLORIDA COM SISTEMA ECOTANK, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO PRETO: ATÉ 5760X1440 DPI, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO COLORIDA ATÉ 5760X1440 DPI, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO PRETO 33 PPM, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO COLORIDA: 15 PPM, RESOLUÇÃO MÁXIMA DE SCANNER 1200 DPI, DIGITALIZAR PARA PDF, ÁREA DE ESCANEAMENTO: 21,6 X 29,7 CM, OUTRAS CARACTERÍSTICAS DE SCANNER PROFUNDIDADE DE BIT DE COR: CORES DE 48 BITS, TAMANHO DA CÓPIA: 10X15CM, CARTA, A4, TIPOS DE PAPEL: SUPORTA PAPEL SULFITE COMUM E PAPEL FOTOGRÁFICO PARA JATO DE TINTA, TAMANHOS DE PAPEL A4, A5, A6, B5, 10X15CM, 13X18CM, 9X13CM, CARTA, OFÍCIO, MEIA CARTA, 13X20CM, 20X25CM, 16:9, 10X14,8CM, WIRELESS: 802.11 BGN, WIFI DIRECT, CONEXÃO WIRELESS, USB, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA COM RENDIMENTO: ATÉ 6000 PÁGINAS, SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS WINDOWS VISTA WINDOWS 7 WINDOWS 8 8.1 WINDOWS 10 32BIT 64BIT WINDOWS SERVER 2003 SP2 WINDOWS SERVER 20168. MAC OS X 10.6.8 MAC OS 10.12.X9, ALIMENTAÇÃO VOLTAGEM: BIVOLT, GARANTIA: 12 MESES

26	40,00	UN	BRIGHT	B0014	R\$ 25,99	R\$ 1.039,60	R\$ 52,35	R\$ 2.094,00	50,35	R\$ 26,36
----	-------	----	--------	-------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

**Descrição:** TECLADO, PARA MICROCOMPUTADOR PC, NA COR PRETA, LAYOUT PADRÃO ABNT-2 (PORTUGUÊS DO BRASIL, COM 'Ç'); ESTENDIDO, CONECTOR USB. - LAYOUT ABNT-2 ESTENDIDO COM TECLAS PARA WINDOWS, COMPATÍVEL COM WINDOWS 7 OU SUPERIOR; DEVE POSSUIR TECLADO NUMÉRICO; - CONECTOR USB; PLUG AND PLAY; - CONSTRUÍDO EM TERMOPLÁSTICO DE COR ÚNICA - MÍNIMO DE 107 TECLAS EM ÂNGULO RETO, COM GRAVAÇÃO PERMANENTE (A LASER OU TRANSFERÊNCIA A QUENTE) DAS LETRAS E SÍMBOLOS.; - TECLAS BACKSPACE E ENTER DE TAMANHO DUPLO; - BLOCO NUMÉRICO SEPARADO DAS DEMAIS; - TECLAS ALTGR, POWER OFF, SLEEP, INSERT E DELETE. - REGULAGEM DE INCLINAÇÃO.; - INDICATIVO LUMINOSO NO TECLADO DO STATUS DAS FUNCIONALIDADES NUM LOCK E CAPS LOCK - GARANTIA DE 1 ANO. ATENDER A (S) NORMA (S) ABNT VIGENTE (S).

Subtotal Adjudicado R\$ 17.827,48      Subtotal Orçado: R\$ 22.766,04      21,6926 %      R\$ 4.938,56

Fornecedor : CLAYTE.COM TI LTDA - 10.966.981/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	40,00	UN	KNUP	KP-M611	R\$ 7,50	R\$ 300,00	R\$ 23,69	R\$ 947,60	68,34	R\$ 16,19

**Descrição:** MOUSE, OPTICO, MÍNIMO 800 DPI, PADRAO USB, 3 BOTOES INCLUINDO BOTAO SCROLL, ERGONOMICO, TAMANHO NORMAL, COMPATIVEL COM WINDOWS E LINUX; - RESOLUCAO MINIMA 800 DPI. - TECNOLOGIA DE SENSOR OPTICO SEM ESFERA - CONECTOR USB. - 2 (DOIS) BOTOES. - RODA DE ROLAGEM (SCROLL) PARA ROLAGEM DA TELA MANUAL OU AUTOMATICA, SELECIONAVEL POR CLICK NA RODA DE ROLAGEM. (NAO SERA ACEITO MINI MOUSE), DESENHO SIMETRICO PARA USO POR DESTROS E CANHOTOS. - COMPATIBILIDADE COM WINDOWS PARA TODAS AS VERSOES A PARTIR DO WINDOWS 98 E LINUX. - INSTRUcoes DE OPERACAO E INSTALACAO EM PORTUGUES. - GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES. ATENDER A (S) NORMA (S) ABNT VIGENTE (S).

18	12,00	UN	MERCUSYS	AC10	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00	R\$ 224,22	R\$ 2.690,64	46,48	R\$ 104,22
----	-------	----	----------	------	------------	--------------	------------	--------------	-------	------------

**Descrição:** ROTEADOR, TAXA DE TRANSMISSÃO MÍNIMA DE 1200MBPS, THROUGHPUT MÍNIMA DE 300MBPS (2.4GHZ) 860MBPS (5GHZ), 4 ANTENAS, ALIMENTAÇÃO POE, PADRÕES IEEE 802.11 A/B/G/N/AC, INTERFACE DE REDE 10/100/1000 RJ45 PORTA POE, QOS, CONTROLE DE REDE E DHCP, MÚLTIPLOS SSIDS.

19	115,00	UN	SMITOSP	SSDA240	R\$ 91,00	R\$ 10.465,00	R\$ 306,88	R\$ 35.291,20	70,35	R\$ 215,88
----	--------	----	---------	---------	-----------	---------------	------------	---------------	-------	------------

**Descrição:** SSD SATA COM NO MÍNIMO 240GB DE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO. DEVE POSSUIR NO MÍNIMO 500MB/S PARA LEITURA E 500MB/S PARA GRAVAÇÃO.

24	18,00	UN	PORTABLE	STSSD1TB	R\$ 300,00	R\$ 5.400,00	R\$ 922,43	R\$ 16.603,74	67,48	R\$ 622,43
----	-------	----	----------	----------	------------	--------------	------------	---------------	-------	------------

**Descrição:** SSD EXTERNO PORTATIL 1TB USB 3.0.

Subtotal Adjudicado R\$ 17.605,00      Subtotal Orçado: R\$ 55.533,18      68,2982 %      R\$ 37.928,18

Fornecedor : Info Tech Eletrônicos e informática - 45.470.842/0001-45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	40,00	UN	TS Shara	4004	R\$ 372,00	R\$ 14.880,00	R\$ 496,40	R\$ 19.856,00	25,06	R\$ 124,40

Descrição: NOBREAK: 600VA, 4 TOMADAS NBR14136, SENOIDAL, MONOVOLT 115/127V, PROTEÇÃO CONTRA QUEDA DE RUIÍDO DE REDE ELÉTRICA SOBRE TENSÃO, SUBTENSÃO E CORREÇÃO DE VARIAÇÃO ELÉTRICA.

Subtotal Adjudicado R\$ 14.880,00      Subtotal Orçado: R\$ 19.856,00      25,0604 %      R\$ 4.976,00

Fornecedor : TIAGO PIZZATTO - 37.090.234/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	17,00	UN	Vaio fe15 i3 12°	Vaio fe15 i3 12°	R\$ 3.235,00	R\$ 54.995,00	R\$ 3.721,94	R\$ 63.272,98	13,08	R\$ 486,94

Descrição: NOTEBOOK – CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR I3 DE 10ª GERAÇÃO, WINDOWS 10 PRO SINGLE LANGUAGE, 512GB SSD, MEMÓRIA RAM 16GB, CONECTIVIDADE USA 3.2 E USB C, PLACA DE REDE E BLUETOOTH 5.0, TELA DE 15.6". 25%

29	51,00	UN	Vaio fe15 i3 12°	Vaio fe15 i3 12°	R\$ 3.350,00	R\$ 170.850,00	R\$ 3.721,94	R\$ 189.818,94	9,99	R\$ 371,94
----	-------	----	---------------------	---------------------	--------------	----------------	--------------	----------------	------	------------

Descrição: NOTEBOOK – CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR I3 DE 10ª GERAÇÃO, WINDOWS 10 PRO SINGLE LANGUAGE, 512GB SSD, MEMÓRIA RAM 16GB, CONECTIVIDADE USA 3.2 E USB C, PLACA DE REDE E BLUETOOTH 5.0, TELA DE 15.6". 75%

Subtotal Adjudicado R\$ 225.845,00      Subtotal Orçado: R\$ 253.091,92      10,7656 %      R\$ 27.246,92

Fornecedor : WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA - 07.429.337/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	8,00	UN	Multilaser pj005	Multilaser pj005	R\$ 3.098,56	R\$ 24.788,48	R\$ 8.931,28	R\$ 71.450,24	65,31	R\$ 5.832,72

Subtotal Adjudicado R\$ 25.703,08      Subtotal Orçado: R\$ 72.816,04      64,7013 %      R\$ 47.112,96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> PROJETOR COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: SEGURANÇA: TRAVA DE SEGURANÇA, TEMPERATURA DE USO: 5°C A 35°C, MODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL/TRASEIRO/TETO, LCD SCREEN: 0,55 POLEGADAS, MÉTODO DE PROJEÇÃO: MATRIZ ATIVA, NÚMERO DE PIXEL: 480.000 PIXELS (800 X 600) X 3, BRILHO EM CORES - SAÍDA DE LUZ COLORIDA: 3300 LUMENS, BRILHO EM BRANCO - SAÍDA DE LUZ BRANCA: 3300 LUMENS, RAZÃO DE ASPECTO: 4:3, RESOLUÇÃO NATIVA: SVGA, TIPO DE LÂMPADA: 210 W UHE, DURAÇÃO DA LÂMPADA: 10.000 HORAS (ECO) / 6.000 HORAS (NORMAL), CORREÇÃO DE KEYSTONE: HORIZONTAL: -30° +30° / VERTICAL: -30° +30. RAZÃO DE CONTRASTE: ATÉ 15.000:1, REPRODUÇÃO DE COR: ATÉ 1 BILHÃO DE CORES, ALTO-FALANTE: 2 W MONO, RÚIDO DO VENTILADOR: 37 DB (ALTO BRILHO), 28 DB (BAIXO BRILHO), CONECTIVIDADE PADRÃO: ENTRADA DE COMPUTADOR: X 1 D-SUB15, HDMI: X 1, VÍDEO RCA: X 1, USB TIPO A:X1 (MEMÓRIA USB IMAGENS/MÓDULO, WIRELESS, USB TIPO B:X1 (USB DISPLAY, MOUSE, ATUALIZAÇÃO DE FIRMWARE), ENTRADA DE ÁUDIO RCA: X 1 RCA (BRANCO X 1, VERMELHO X 1), VOLTAGEM DO SUPRIMENTO DE ENERGIA: 100 - 240 V AC +/- 10%, FREQUÊNCIA NOMINAL: 50/60 HZ, CONSUMO DE ENERGIA: NORMAL: 296W, ECO: 211W, STAND-BY: 2W, GARANTIA 12 MESES.										
20	20,00	UN	Suporte - MARCA BBR TOYS	Suporte - MARCA BBR TOYS	R\$ 45,73	R\$ 914,60	R\$ 68,29	R\$ 1.365,80	33,04	R\$ 22,56

**Descrição:** SUPORTE DE ALUMÍNIO AJUSTÁVEL/REGULÁVEL PARA NOTEBOOK ESCRITÓRIO

Subtotal Adjudicado R\$ 25.703,08      Subtotal Orçado: R\$ 64.7013      R\$  
72.816,04      %      47.112,96

Fornecedor : GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI - 32.084.616/0001-84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	22,00	UN	INTELLIGENCY	IT-ADVANCE (IT-5D231)	R\$ 3.230,00	R\$ 71.060,00	R\$ 5.688,14	R\$ 125.139,08	43,22	R\$ 2.458,14

**Descrição:** COMPUTADOR DESKTOP – CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS -10ª GERAÇÃO DO PROCESSADOR INTEL® CORE™ I5 - WINDOWS 10 HOME SINGLE LANGUAGE 16GB DE MEMÓRIA UNIDADE DE ESTADO SÓLIDO (SSD) DE 1 TERABYTE, TECLADO E MOUSE INCLUSO - MONITOR 21.5 75%

28	30,00	UN	INTELLIGENCY	IT-ADVANCE (IT-5D251)	R\$ 3.155,00	R\$ 94.650,00	R\$ 4.461,67	R\$ 133.850,10	29,29	R\$ 1.306,67
----	-------	----	--------------	-----------------------	--------------	---------------	--------------	----------------	-------	--------------

**Descrição:** COMPUTADOR DESKTOP – CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS -10ª GERAÇÃO DO PROCESSADOR INTEL® CORE™ I5 - WINDOWS 10 HOME SINGLE LANGUAGE 16GB DE MEMÓRIA UNIDADE DE ESTADO SÓLIDO (SSD) DE 512 GB WINDOWS 10 HOME SINGLE LANGUAGE, TECLADO E MOUSE INCLUSO - MONITOR 21.5 75%

Subtotal Adjudicado R\$ 165.710,00      Subtotal Orçado: R\$ 36,0166      R\$  
258.989,18      %      93.279,18

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 626.774,32	R\$ 977.099,70	35,8535 %	350.325,38

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Riachuelo-SE , 23 de Março de 2023

PETERSON DANTAS ARAÚJO  
PREFEITO MUNICIPAL

